D-2027BOktober 1997
SystemStak  -Ventile
ISO 4401-03; NFPA-D03; 315 bar; 60 L/min
TM
Vickers™
Ventiles
Abbildung 1
P T AB

max. 79
Einstellung für Leitung B oder P
(entsprechend Typenbezeichnung)
Einstellung für Leitung A
B max.
Manometeranschluß max. 4 �
Innensechskant SW4
40
3,5 Ø3
20
47,6 46
39
76
C max.
D max.
4 O-Ringe für diese Fläche
werden mitgeliefert
4 Bohrungen Ø 5,3 durchgehend
SW 12,7
Anziehmoment 25-30 Nm
8
Ansichten-
projektion
7
Geräteabmessungen
DGMC(2)-3-**-**(-B*-**)-4*
Einstellvorrichtung Typ W
Zur Ventileinstellung Kontermutter lösen. �
� Durch Rechtsdrehung wird der Druck
erhöht; durch Linksdrehung wird der
eingestellte Druck verringert. Nach
der Einstellung die Kontermutter
wieder festziehen.
Baureihe A B C D
DGMC-3-AT-*W-4* - - 154 -DGMC-3- T- W-4
DGMC-3-BT-*W-4*
-
-
-
-
154
-
-
156DGMC 3 BT W 4
DGMC-3-AT-*W-*-4* - 160 -
156
-DGMC 3 T W 4
DGMC-3-PT-*W-4* -
160
- - 156DGMC 3 PT W 4
DGMC-3-PT-*W-*-4* - 160 -
156
-DGMC 3 PT W 4
DGMC2-3-AT-*W-BT-*W-4* 234
160
- - -
A
P
B
T
16,75
8 max.
16,75
10 max.
E max.
G max.
Einstellung für Leitung A Einstellung für Leitung B
F max.
8
Baureihe E F G

5
6
Typenschlüssel
P T B A
B1 A1
DGMPC-3-(D)AB*-(D)BA*
P T B A
B1 A1
DGMPC-3-(D)AB*
P T B A
B1 A1
DGMPC-3-(D)BA*
1
3
1
1
7
16
Entsperrbare Rückschlagventile
DGMPC-3-4*
Allgemeine
Beschreibung
Diese Ventile ermöglichen eine
Rückschlagfunktion in einer oder beiden
Arbeitsleitungen (A oder B). Der
Steuerdruck zum Entsperren eines
Ventils kommt von der gegenüber-
liegenden nicht gesperrten Arbeits-
leitung (sofern die System-/Antriebs-
drücke auf die Ventil-Flächenverhält-
nisse abgestimmt sind).
Das Flächenverhältnis des Steuer-
kolbens zum Ventilsitz beträgt 3:1; als
Variante ist ein Typ mit einer Vorent-
lastung und einem Flächenverhältnis
von 10:1 erhältlich.
Schaltzeichen
Druckabfall: Durchfluß von A1 nach A oder B1 nach B
(keine Steuerfunktion)
Druckabfall: Durchfluß von A nach A1 oder B nach B1
(bei voll aufgesteuertem Ventil)
0 50 6040302010
Volumenstrom (L/min)
D
ru
ck
ab
fa
ll
(b
ar
)
10
0 50 6040302010
Volumenstrom (L/min)
3

5
6
Typenschlüssel
7
P T B A
DGMFN-3-X-A**-B**
P T B A
P T B A
P T B A
DGMFN-3-Y-A**-B**
DGMFN-3-Z-P**
DGMFN-3-Z-T**
8
DGMFN-3- 4*
3 5 6
* *
21
(-
7
- * *
4
* * * )-
8
1
3
4
2
19
Drosselventile
DGMFN-3-4*
Allgemeine
Beschreibung
Mit diesen Ventilen wird der Volumen-
strom durch eine einstellbare, nicht
druckkompensierte Blende reguliert. Der
Volumenstrom durch das Ventil ist ab-
hängig von der Blendeneinstellung und
dem damit verbundenen Druckabfall.
Typen mit Doppelfunktion haben
integrierte Umgehungs-Rück-
schlagventile. Durch unterschiedliche
Anordnung dieser Ventile ist eine Zulauf-
oder Ablauf-Drosselung möglich.
Für die Durchflußdrosselung in den
Leitungen P oder T (wenn kein freier
Rückstrom erforderlich ist) sind Typen
ohne Rückschlagventil erhältlich.
Einstellmöglichkeiten sind entweder
Schraube mit Kontermutter oder
Einstellknopf.
Schaltzeichen
Freier Durchfluß durch das
Rückschlagventil
0 50 6040302010
Volumenstrom (L/min)
30
Anzahl Umdrehungen
1 2 3 4 5 6
10
20
40
50
60
0 50 6040302010
Volumenstrom (L/min)
30
Anzahl Umdrehungen
10
20
40
50
60
0 50 6040302010